
VITI 2

Grupi A Grupi B

1

2

3 Letersi britanike 
4 Letersi britanike
5

6

7

8

1

2 Gjuhë prak. Ang.

3 Gjuhë prak. Ang.

4 Gjuhë prak. Ang.

5 Stilistike

6 Stilistike

7 Stilistike

8

1 Shkrim ne media

2 Shkrim ne media

3

4

5 Radio dhe TV si mas. - lek.313

6 Radio dhe TV si mas. - lek.

7 Radio&TV si mas.

8 Radio&TV si mas.

9 Radio&TV si mas.

10. Radio&TV si mas.

1

2

3

4

5

6 Tekstlinguistike

7 Tekstlingustike

8 Komp. e media

9 Komp. e media

1 Gjuhë prak. Ang.

2 Stud. Kult. Ballkan Gjuhë prak. Ang.

3 Stud. Kult. Ballkan Gjuhë prak. Ang.

4 Stud. Kult. Ballkan

5

6

7

Tekstlinguistike (lek)

E
 M

E
R

K
U

R
E

E
 M

A
R

T
E

Hyrje shkencen e komunik.(lek)405

E
 E

N
J

T
E

Hyrje në teorinë e medias - lek.

E
 H

E
N

E

Tekstlinguistike (lek)

Gjuhë prak. Ang.

Gjuhë praktike Angleze - lek. 216

ORARI I DEGES GAZETARI- ANGLISHT - Semestri 1 - Viti akademik 2017-18

VITI 1

Media Online 405

E
 P

R
E

M
T

E

Media Online

Media Online

Gram. gj.Ang.

Gjuhë prak. Ang.

Gjuhë prak. Ang.

Hyrje ne shkencen e komunik.(lek)

Gramatike e gj. Angleze - lek. 217

Gramatike e gj. Angleze - lek. 217

Letersi britanike (lek)

HSHK (sem)

Hyrje në teorinë e medias - lek.405

Hyrje teo.med. - sem

Arti I filmit (zgjedhje)

Arti I filmit (zgjedhje)

Word processing 311

Word processing

Word processing

Shkrim ne media (leksion) -  313

Letersi britanike (lek)

Gjuhe prak. angleze (2) - lek.

Arti I filmit (zgjedhje)

Gjuhë praktike Angleze - lek. 216

Gjuhë prak. Ang.



VITI 3

Web design

Web design

Web design

Hyje ne shkencen e komunikimit - Ilir Yzeiri

Gjuhë praktike Angleze (1)  -   Fatos Gjata & Entela Kaloti

Media Online

Gramatikë e gjuhës Angleze   -          Lutfije Çota

Anglishtja e medias -leks Word processing - 
Anglishtja e medias -sem

Anglishtja e medias -sem

Retorike

Retorike

Retorike

Etika ne media (lek)405

Etika ne media (lek) Gjuhë praktike Angleze (2)      -   Lenida Lekli       

Etika ne media Tekstlinguistike -

Kompjuter dhe media (graphic design) - 

Met. Kerkim masmedia 313

Met. Kerkim masmedia 313

Met. Kerkim masmedia 313

Anglishtja e medias     -            

Web Design - 

Histori e shtypit britanik amerikan - Andon Andoni

Hist.shtyp brit.& amer (313)

Hist.shtyp brit.& amer (lek)

Hist.shtyp brit.& amer (sem)

ORARI I DEGES GAZETARI- ANGLISHT - Semestri 1 - Viti akademik 2017-18

Hyrje ne teorinë e medias        -          Hektor Çiftja

Lëndët dhe pedagogët e vitit të parë

Metodat kerkimore ne masmedia - Hektor Ciftja

Letersi britanike - 

Lëndët dhe pedagogët e vitit të dytë

Shkrim në media                       -       Sami Nezaj    

Radio dhe TV si masmedia     -      Blerina Marini   

Lëndët dhe pedagogët e vitit të tretë

Retorike -Mirela Shella

Etika ne media - Esmeralda Hidri



1

2

3

4

5

6

7

8

1

2

3

4

5

6

7

8

1

2

3

4

5

6

7

8

Etika ne media (lek) (405)

Etika ne media (lek)

Etika ne media (lek)Formim gjuhesor 311

Etika ne media (sem)

Studime televizive (407)

Formim gjuhesor 311

Semiologji

E
 H

E
N

E Shqipja standarde

Hyrje ne teorine e medias 405

Letersi shqipe 405

Shqipja standarde

AMLetersi shqipe 405

Gazetari televizive 407

Letersi shqipe 405

Hyrje ne teorine e medias 405

AM

Shqipja standarde

ORARI I DEGES GAZETARI

VITI I VITI II VITI III

Hyrje ne teorine e medias 405

BSHK 405

Semiologji

Bazat e shkrimit (Kompozicion) 405

Gazetari televizive 407 Te folurit ne publik

Anglisht per media 405

Anglisht per media 405

E
 M

E
R

K
U

R
E

E
 M

A
R

T
E

Shkrim ne media 313

Shkrim ne media 313

Formim gjuhesor 311

Studime televizive

Studime televizive

Gazetari televizive 407 Te folurit ne publik

Semiologji

Te folurit ne publik

Semiologji



1

2

3

4

5

6

7

8

1

2

3

4

5

6

7

8

KODET E LENDEVE

WP  WORD PROCESSING (TEUTA TOSKA) AM  ANGLISHT PER MEDIA (CHRISTOPHER LEAZER)

HTM  HYRJE TEORINE E MEDIAS (HEKTOR CIFTJA) BAFF BAZAT E FILMIT E FOTOS (VALTER MUZHAQI)

BSHK BAZAT E SHKRIMIT: KOMPOZICION (NIRVANA SHKELZENI)

RETORIKE (LUÇIANO BOÇI) FGJ FORMIM GJUHESOR (TEUTA TOSKA)

TVM TELEVIZIONI SI MASMEDIA  Erlis Cela SHRL  SHKRIM RAPORTIM LAJMI(ELSA DEMO)

LSH LETERSI SHQIPE (MIRELA SHELLA) SK SOCIOKOMUNIKIM (NIRVANA SHKELZENI)

HQ HISTORI E QYTETERIMEVE (RUDINA MITA) ZHMA ZHANRET MEDIATIKE TE ARGETIMIT Erlis Cela

HSHK HYRJE SHKENCE KOMUNIKIMIT(ILIR YZEIRI) GGJSH GRAMATIKE E GJUHES SHQIPE (LURA TURHANI)

SHM  SHKRIM NE MEDIA  (Sami Nezaj) HSHSH HISTORI E SHTYPIT SHQIPTAR (ANDON ANDONI)

GT GAZETARIA TELEVIZIVE (JOANA KOSHO) MKM METODAT KERKIMORE NE MEDIA (HEKTOR CIFTJA)

RM  RADIO SI MASMEDIA (CHRIS LEAZER)

KM KOMPJUTERI DHE MEDIA (Bardha Nergjoni)

Studime televizive

Hyrje ne shkencen e komunik.(lek) (405)

Hyrje ne shkencen e komunik.(lek)

AEM

KM 407

Shkrim raportim lajmi 407

Shkrim raportim lajmi 407

Shkrim raportim lajmi 407

Rm lab

Radio si masmedia 407

Studime televizive

HSHK (Sem)

KM 407

ShMM

ShMM

E
 P

R
E

M
T

E

Media Online 405

E
 M

E
R

K
U

R
E

Radio si masmedia 407

E
 E

N
J

T
E

Media Online

AEM

Letersia dhe media

Letersia dhe media Audienca dhe efektet e medias

Audienca dhe efektet e medias 405

Letersia dhe media

Media Online Sherbimet mbeshtetese te medies

Shkrim raportim lajmi 407



DITA VITI I DYTË VITI I TRETË 

ORA GR. A GR. A GR. A GR. B

1 GJ HUAJ  111

2 LET. BOT 112  LETËRSI MODERNE SHQIPE  115

3 SHST. 229  LETËRSI MODERNE SHQIPE   115 SINTAKSË 112

4 SHST. 229 Letërsi e shek XIX 115 SINTAKSË 112

5 Letërsi e shek XIX 115

6 Let.  XIX 115

7 Gjuhë e huaj 112

8

9

10

DITA VITI I DYTË

ORA GR. A GR. A GR. A GR. B

1 SOCIOLINGUISTIKË 115

2 Let.Rilindje 111 SOCIOLINGUISTIKË 115

3 LETËRSI E RILINDJES 111 SOCIOLINGUISTIKË 112 Let. XX 115

4 LETËRSI E RILINDJES 111 Morfologji 112 Let. XX 115

5 SPORT Morfologji 112

6 LESE 111

7 Gjuhë e huaj 112

8

9

10

DITA VITI I DYTË

ORA GR. A GR. A GR. A GR. B

1 LETËRSI BOTËRORE 111

2 LETËRSI BOTËRORE 111 LEKSIKOLOGJI E SEMANTIKË 115

3 SHQIPJA STANDARDE 111 LEKSIKOLOGJI E SEMANTIKË 115 HGJSH 117

4 SHQIPJA STANDARDE 111 TEORI LETËRSIE 115 HGJSH 117

5 H.SH.L 111 TEORI LETËRSIE 115

ORARI MËSIMOR  PËR DEGËN GJUHË-LETËRSI, Semestri II, 2019-2020

VITI I PARË

E

 

H

Ë

N

Ë

GJUHËSI E PËRGJITHSHME 117

GJUHËSI E PËRGJITHSHME 117

GJUHËSI E PËRGJITHSHME 117

SINTAKSË 117

SINTAKSË 117

VITI I PARË VITI I TRETË 

VITI I TRETË VITI I PARË

LËNDË ME ZGJEDHJE 115

E

 

M

Ë

R

K

U

R

Ë

HISTORI E GJUHËS SHQIPE 117

HISTORI E GJUHËS SHQIPE 117

E

 

M

A

R

T

Ë

LETËRSI E SHEK. XX 117

LETËRSI E SHEK. XX 117

LËNDË ME ZGJEDHJE 115

LËNDË ME ZGJEDHJE 115



6 TL111

7

8

9

10

DITA VITI I DYTË

ORA GR. A GR. A GR. A GR. B

1 FONETIKË 115 Let. Shqipe 112

2 FONETIKË 115 GJ. KLASIKE 111 Let. Shqipe 112

3 FONETIKË 115 LET.SHEK. XIX 111

4 Morfologji 112

5 Lëndë me zgjedhje 112 Morfologji 112

6 Lëndë me zgjedhje 112 GJ. KLASIKE 111

7 Lëndë me zgjedhje 112 POETIKË 117

8 POETIKE 117

9

10

DITA VITI I DYTË

ORA GR. A GR. A GR. A GR. B

1 FONETIKË 112 HLM 212

2 Gjuhë e huaj 111

3 H.SH.L 111

4 HYRJE NË SHKENCËN E LETËRSISË 117 TKOM 111

5 HYRJE NË SHKENCËN E LETËRSISË 117 Etnolinguistikë 311 TKOM 111

6 LET. BOT 112

7

8

9

E

 

M

Ë

R

K

U

R

Ë

VITI I PARË VITI I TRETË 

TEORI KOMUNIKIMI 117

TEORI KOMUNIKIMI 117

TEORI KOMUNIKIMI 117

E

 

P

R

E

M

T

E

E

 

E

N

J

T

E

VITI I PARË VITI I TRETË 

POETIKE 117

POETIKË 117

Etnolinguistikë 311

Etnolinguistikë 311

LËTERSI BASHKËKOHORE SHQIPE 117

LËTERSI BASHKËKOHORE SHQIPE 117



Bachelor në gjuhë shqipe dhe frënge  Sem i dytë

Nr Viti i parë Viti i dyrë

E 1

2

Gjuhë praktike frënge 1 (Eva 

Papamihali) 210 Histori e let. Mod. shqipe 115

H 3 Gjuhë praktike frënge 1 210 Histori e let. Mod. shqipe 115

E 4 Gjuhë praktike frënge 1 210

N 5

E 6 Analizë e veprës letrare I (frëngj.) 211

7 Analizë e veprës letrare I (frëngj.) 211

8 Analizë e veprës letrare I (frëngj.) 211

9

10

E 1 SOCIOLINGUISTIKË 117

2 LETËRSI E RILINDJES 111 SOCIOLINGUISTIKË 117

M 3 LETËRSI E RILINDJES 111 SOCIOLINGUISTIKË 117

A 4 LETËRSI E RILINDJES 111 Morfologji e frëngj 211

R 5  Fonetikë e Gjuhës Shqipe 112 Morfologji e frëngj. 211

T 6  Fonetikë e Gjuhës Shqipe 112 Morfologji e frëngj. 211

E 7 Morfologji e frëngj. 211

8

9

10

E 1 Letërsi Frënge sh. XVIII 210 Analizë teksti 211

M 2 Letërsi Frënge sh. XVIII 210 Analizë teksti 211

E 3 Letërsi Frënge sh. XVIII 210 Analizë teksti 211

R 4 Lëndë me zgjedhje 211

K 5 Lëndë me zgjedhje 211

U 6

R 7

E 8

9

10

E 1 Lëndë me zgjedhje 210

2 Lëndë me zgjedhje 210 Histori e let. Mod. shqipe 115

E 3 Lëndë me zgjedhje 210 Let. Frënge shek. XIX 211

NJ 4 Gjuhë praktike frënge 1 210 Let. Frënge shek. XIX 211

T 5 Gjuhë praktike frënge 1 210 Let. Frënge shek. XIX 211

E 6

7

8

9

E 1

2 Fonetikë e Gjuhës Frënge 210 Leksikologji shq. 211

P 3 Fonetikë e Gjuhës Frënge 210 Leksikologji shq. 211

R 4 Laborator për standardin 210 Leksikologji frënge 211

E 5 Laborator për standardin 210 Leksikologji frënge 211

M 6 Laborator për standardin 210

T 7 Laborator për standardin 210

E 8



Orari  Master Shkencor në Gjuhësi (Sem 2)

E hënë E martë E mërkurë E enjte E premte

Semantikë e përgjithshme 

(A. Ballhysa)

Histori e mendimit 

gjuhësor (E. Sadiku)

Semiotikë e zbatuar (J. 

Cungu)

Histori e albanistikës (L. 

Turhani)

Sintaksë Teorike (M. 

Çeliku, R. Telhaj)

Semantikë e përgjithshme 

(A. Ballhysa)

Histori e mendimit 

gjuhësor (E. Sadiku)

Semiotikë e zbatuar (J. 

Cungu)

Histori e albanistikës (L. 

Turhani)

Sintaksë Teorike (M. 

Çeliku, R. Telhaj)

Semantikë e përgjithshme 

(A. Ballhysa)

Histori e mendimit 

gjuhësor (E. Sadiku)

Semiotikë e zbatuar (J. 

Cungu)

Histori e albanistikës (L. 

Turhani)

Sintaksë Teorike (M. 

Çeliku, R. Telhaj)

Semantikë e përgjithshme 

(A. Ballhysa)

Histori e mendimit 

gjuhësor (E. Sadiku)

Histori e albanistikës (L. 

Turhani)

Sintaksë Teorike (M. 

Çeliku, R. Telhaj)

Semantikë e përgjithshme 

(A. Ballhysa)



Bachelor në gjuhë shqipe dhe rome
Nr Viti i dytë Viti i tretë

E 1

2 Hist e Let. Mod. Shq.  107

H 3 Hist. e let. Mod. Shq. 107 Stilistikë e gjuhës shqipe

E 4 gjuhë praktike rome Stilistikë e gjuhës shqipe

N 5 gjuhë praktike rome Stilistikë e gjuhës shqipe

E 6 gjuhë praktike rome Gjuhë praktike rome

7 Gjuhë praktike rome

8 Letërsi bashkëkohore shqipe 

9

10

E 1 Dialektologji/sociolinguistikë Gjuhë praktike rome

2 Dialektologji/sociolinguistikë Gjuhë praktike rome

M 3 Dialektologji/sociolinguistikë Gjuhë praktike rome

A 4

R 5

T 6 Etnolinguistikë

E 7 Etnolinguistikë

8 Etnolinguistikë

9

10

E 1 Gramatikë e gjuhës rome Lëndë me zgjedhje

M 2 Morfologji Lëndë me zgjedhje

E 3 Morfologji Lëndë me zgjedhje

R 4 Lëndë me zgjedhje Letërsi bashkëkohore shqipe 

K 5 Lëndë me zgjedhje

U 6 Lëndë me zgjedhje Teori Komunikimi

R 7

E 8

9

10

E 1 Hist e Let. M. Sh. (sem.) Histori e gjuhës shqipe 117

2 Histori e gjuhës shqipe 117

E 3 Gramatikë e gjuhës rome

NJ 4 Gramatikë e gjuhës rome

T 5 Lëndë me zgjedhje Letërsi bashkëkohore shqipe 

E 6 Lëndë me zgjedhje Letërsi bashkëkohore shqipe

7 Lëndë me zgjedhje Letërsi bashkëkohore shqipe

8

9

E 1 Leksikologji e semantikë shqipe Studimi i gjuhës 2: Sintaksë 117

2 Leksikologji e semantikë shqipe Studimi i gjuhës 2: Sintaksë 117

P 3 Leksikologji e semantikë shqipe Studimi i gjuhës 2: Sintaksë 117

R 4 Leksikologji e semantikë shqipe Studimi i gjuhës 2: Sintaksë 117

E 5

M 6 Histori e gjuhës shqipe

T 7

E 8



 "Sekretar i specializuar dhe administrativ", Semestri i dytë, 2019-2020

ORA Grupi A Grupi B Grupi A Grupi B

1 08:00-08:50 Anglisht 1 (Rozeta Bici) 211 Njohuri...kompjuterike 2

2 9:00- 09:50 Anglisht 1 (Rozeta Bici) 211

3 10:00-10:50 Anglisht 1 (Rozeta Bici) 211 Njohuri ...kompjuterike 1 Njohuri...kompjuterike 2

4 11:00-11:50 Anglisht 1 211 Njohuri ...kompjuterike 1 Njohuri...kompjuterike 2

5 12:00-12:50 Njohuri ...kompjuterike 1

6 13:00-13:50 Njohuri ...kompjuterike 1

7 14:00 -14:50 Standardi e norma (sem) 111

8 15:00-15:50 Standardi e norma (sem) 111 Bibliotekonomi 214

9 16:00-16:50 Bibliotekonomi 214

DITA

ORA

1 08:00-08:50 Arkivistikë 112

2 9:00- 09:50 Arkivistikë 112 Njohuri...kompjuterike 2

3 10:00-10:50

4 11:00-11:50

5 12:00-12:50

6 13:00-13:50 Teori Komunikimi 112

7 14:00 -14:50 Teori Komunikimi 112

8 15:00-15:50 Hyrje nën sistemin e së drejtës 117

9 16:00-16:50 Hyrje nën sistemin e së drejtës 117

DITA

ORA

1 08:00-08:50 Anglisht 1 211

2 9:00- 09:50 Anglisht 1 212

3 10:00-10:50 Anglisht 1 212

4 11:00-11:50 Anglisht 1 212 Njohuri ... kompjuterike 2 Gjuhë e huaj: anglisht 2

5 12:00-12:50 Lëndë me zgjedhje 117 Gjuhë e huaj: anglisht 2

E

 

M

A

R

T

Ë

Hyrje nën sistemin e së drejtës 117

Hyrje nën sistemin e së drejtës 117

Bibliotekonomi 214

Teori Komunikimi 117

Teori Komunikimi 117

E

 

M

Ë

R

K

U

R

Ë

Viti i parë Viti i dytë 

E

 

H

Ë

N

Ë

Bibliotekonomi 214

Njohuri të programeve kompjuterike 2

Teori Komunikimi 117

Njohuri të programeve kompjuterike 2

Njohuri të programeve kompjuterike 2



6 13:00-13:50 Gjuhë e huaj: anglisht 2

7 14:00 -14:50 Gjuhë e huaj: anglisht 2

8 15:00-15:50 Standardi dhe norma 112 Lëndë me zgjedhje 117

9 16:00-16:50 Standardi dhe norma 112

DITA

ORA

1 08:00-08:50

2 9:00- 09:50

3 10:00-10:50 Shtypshkrimi 211 Arkivistikë 112

4 11:00-11:50 Shtypshkrimi 211 Kulturë gjuhe 115 Arkivistikë 111

5 12:00-12:50 Kulturë gjuhe 311

6 13:00-13:50

7 14:00 -14:50 Menaxhimi administrativ 115

8 15:00-15:50 Menaxhimi administrativ 115 Lëndë me zgjehdje 311

9 16:00-16:50 Lëndë me  zgjedhje 311

DITA

ORA

1 08:00-08:50

2 9:00- 09:50

3 10:00-10:50

4 11:00-11:50 Shtypshkrimi 115 Shtypshkrimi 211

5 12:00-12:50 Shtypshkrimi 115 Shtypshkrimi 112 Kulturë gjuhe 214

6 13:00-13:50 Shtypshkrimi 115 Kulturë gjuhe 214

7 14:00 -14:50 Shtypshkrimi 115

8 15:00-15:50

9 16:00-16:50

E

 

P

R

E

M

T

E

Kulturë gjuhe 214

E

 

E

N

J

T

E

Arkivistikë 117

Standardi dhe norma në shqipe (lex)  115 T. Toska

Standardi dhe norma në shqipe (lex) 115 T. Toska

Kulturë gjuhe 214

Kulturë gjuhe 214

Lëndë me zgjedhje 311

Lëndë me zgjedhje 311

Arkivistikë 117

Menaxhimi administrativ 115

Menaxhimi administrativ 115

E

 

M

Ë

R

K

U

R

Ë

Lëndë me zgjedhje 117

Lëndë me zgjedhje 117




